

Sosnowiec, dnia 12 września 2023 roku

Oznaczenie zamówienia: 1/2023/TO/PZP

Do wykonawców ubiegających się
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pod nazwą: „SUKCESYWNE ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW O KODZIE 19 08 05, POCHODZĄCYCH Z OCZYSZALNI ŚCIEKÓW NALEŻĄCYCH DO SOSNOWIECKICH WODOCIĄGÓW S.A., POPRZEZ ICH TRANSPORT I ODZYSK (Z PODZIAŁEM NA 6 CZĘŚCI)”

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

(podstawa: art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, dalej „ustawy Pzp”)

W związku z otrzymaniem w dniu 8 września br. wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), przekazuję treść zapytań oraz wyjaśniam:

Zapytanie 1: „Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?”

Odpowiedź: Nie; jako, że w przedmiotowym postępowaniu zamawiający ustanowił jedynie warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp, nie zachodzi stosowna sytuacja, określona w art. 118 ust. 1 tejże ustawy, w której to, wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych, sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych; oznacza to, iż spełnianie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego posiadania stosownych uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania poprzez odzysk odpadów o kodzie 19 08 05, określony w pkt I.2. Rozdziału VIII SWZ, musi spełnić bądź wykonawca samodzielnie składający ofertę, bądź jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia; powyższe rozpatrywać należy w odniesieniu do stosownych CZĘŚCI zamówienia (od A do F);

Zapytanie 2: „Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?”

Odpowiedź: Tak; wykonawca może – stosownie do każdej z CZĘŚCI zamówienia (od A do F) – powierzyć do wykonania część niniejszego zamówienia, w tym w zakresie odzysku odpadów, o czym zobowiązany jest poinformować zamawiającego w SEKCJI VII formularza oferty oraz w Sekcji D Części II Jednolitego Dokumentu; część zamówienia dotyczącą odzysku odpadów o kodzie 19 08 05 zrealizować może jedynie podmiot (podwykonawca) posiadający uprawnienia do prowadzenia działalności w zakresie w jakim zamawiający określił względem wykonawcy, na etapie składania ofert w nin. postępowaniu (pkt I.2. Rozdziału VIII SWZ); regulacje dotyczące podwykonawstwa zawarto w § 10 projektowanych postanowień umowy.

Zapytanie 3: „Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?”

Odpowiedź: Tak, zgodnie z pkt 7 § 10 projektowanych postanowień umowy.

Zapytanie 4: „Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.”

Odpowiedź: Zamawiający nie udostępnia zdjęć odpadów; w celu zapoznania się wykonawców z warunkami załadunku i transportu odpadów z poszczególnych oczyszczalni, rzeczywistymi warunkami komunikacyjnymi, gruntowymi, zagospodarowania i innymi trudnościami mającymi wpływ na prawidłowy dobór sprzętu do wykonania usługi, a w konsekwencji na wycenę zamówienia, zamawiający przewiduje wizję lokalną zgodnie z pkt 2 Rozdziału XXIII SWZ; ponadto, przed złożeniem oferty, wykonawca winien zapoznać się z wynikami badań osadu (załącznik nr 6 i 7 do SWZ).

Zapytanie 5: „Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga?”

Odpowiedź: Średnia waga załadunku na naczepę jest zależna od jej pojemności i ładowności; zgodnie z pkt I.7. Rozdziału III SWZ, dopuszczalna masa całkowita samochodu, jaki może poruszać się po obiektach oczyszczalni ścieków, nie może przekroczyć 40 ton (wraz z ładunkiem).

Zapytanie 6: „Jaką dzienną ilość zamówień (ilość pojazdów) przewiduje Zamawiający?”

Odpowiedź: Dzienna ilość pojazdów uzależniona jest od trybu prowadzenia odbioru przez wykonawcę, pojemności zastosowanych naczep / kontenerów oraz bieżącej produkcji odpadów; stosownie do danej CZĘŚCI zamówienia (od A do F), wykonawca winien zapewnić zagospodarowanie wymaganej ilości odpadów i w wymaganym okresie czasu, zgodnie z postanowieniami pkt 1 § 1 projektowanych postanowień umowy oraz osiągnięciem założonego rezultatu, o którym mowa w pkt 2 § 1 tychże postanowień.

Zapytanie 7: „Jakiego rodzaju pojazdu wymaga Zamawiający?”

Odpowiedź: Do obowiązków wykonawcy należy dobór odpowiedniego sprzętu, w tym rodzaju pojazdu(ów), celem realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z warunkami zamówienia określonymi w SWZ

Zapytanie 8: „Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?”

Odpowiedź: Tak, jednakże jedynie w przypadku realizacji odbioru odpadów bezpośrednio spod pras filtracyjno-taśmowych, o czym mowa w odpowiednio w pkt II.7., III.7., IV.7. i V.7. Rozdziału III SWZ.

Przedmiotowe wyjaśnienia stają się wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i stanowią integralną część tej specyfikacji, udostępnionej przez zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu.

PROKURENT
Maciej Gryboś

PREZES ZARZĄDU
Paweł Kopczyński